CONVOCAÇÃO À SESSÃO ORDINÁRIA Nº 021/2021.

A Vereadora JAQUELINE BRIGNONI WINSCH, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Ibirubá-RS, no uso das atribuições que lhe faculta a Lei Orgânica do Município.

CONVOCA:

Os (as) Senhores (as) Vereadores (as) para a Sessão Ordinária a realizar-se no Plenário

“Honorina Ribas Lopes”, Sala de Sessões EDMUNDO ROEWER, às 19hs. (dezenove horas), do dia

30 de agosto de 2021.

ORDEM DO DIA:

01 – Deliberação da Ata nº 2.144/21 (sessão ordinária);

02 – Leitura dos ofícios recebidos e expedidos;

03 – Leitura das Indicações n° 193 e 194/2021;

04 – Participação do Médico Veterinário Sr. Lucas Oberherr - Fiscal Estadual Agropecuário, em

atendimento ao Requerimento nº 017/21;

05 – Leitura e deliberação dos Requerimentos nº 019 e 020/2021;

06 – Leitura do Projeto de Lei Municipal nº 030/2021. (Autoriza a abertura de crédito suplementar e o

pagamento parcelado de indenização por desapropriação de imóvel urbano);

07 – Leitura do Parecer e votação do Projeto de Lei do Legislativo nº 008/2021, de autoria da

vereadora Dileta. (Concede o título de “Cidadão Ibirubense” ao Sr. Elói Ferraz de Andrade);

08 – Leitura do Parecer e votação das Emendas Modificativas e do Projeto de Lei Municipal nº

023/2021 (Dispõe sobre o Plano Plurianual – PPA, para o quadriênio 2022-2025, e dá outras

providências).

09 – Leitura dos Pareceres e votação do Projeto de Lei Municipal nº 029/2021. (Altera e acresce

dispositivos à Lei Municipal nº 1.189/1993);

10 – Manifestação dos (as) Vereadores (as) em Tribuna.

Gabinete da Presidência, em 30 de agosto de 2021.

Ver. JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,

Presidente do Legislativo Ibirubense.